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Szanowni Państwo!

Zwracamy się do Dyrektorów placówek oświatowo - wychowawczych, Rad Rodziców.

Samorządów Uczniowskich, Caritasu Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, organizacji
pozarządowych oraz wszystkich, którym nieobojętne są sprawy naszych Rodaków na Litwie

o materialne wsparcie wychowanków Domu Dziecka w Solecznikach.

Wyjazdy na Kresy Wschodnie z pomocą humanitarną organizowane są od dziesiątków

lat przez szkołę ,Czaplówkę” w Koszalinie, która utrzymuje kontakty (współpracę) szczególnie
z placówkami oświatowymi na Litwie i Ukrainie.

W Dzienniku Pomorza - red. Cezary Sołowij (,„Nasz Patronat: Z darami na Litwę.

środa,11 lipca 2007 rok) tak pisał: „Polski nie zapominają", cytuje wypowiedzi naszych
Rodaków na Litwie,,(...) Nastawienie władz (litewskich) jest takie, aby szkół średnich

i gimnazjów polskich w ogóle nie było na tych ziemiach (...)".

Trudne społecznie były lata po uzyskaniu niepodległości przez Litwę. Niejednorodna
narodowościowo i kulturowo Litwa długo,,dorastała" do standardów demokratycznych

Zachodniej Europy. Ucichły, często wypowiadane słowa naszych Rodaków – ,, to przecież
Polska nas zostawiła".

Jesteśmy w nowych rzeczywistościach Europy, wolnym Narodem. Nasze kontakty

dobrosąsiedzkie, w szczególności z Litwą i Ukrainą, osadzone są w pozytywnych realiach.
Jednakże z niepokojem obserwujemy imperialne zapędy putinowskiej Rosji.

Na ponowne (po dziewiętnastu latach) zaproszenie Dyrekcji i wychowanków Domu

Dziecka w Solecznikach na Litwie, szkoła „Czaplówka" w Koszalinie organizuje do nich

świąteczno-noworoczny wyjazd w styczniu 2026 r. Pragniemy przygotować dla każdego
wychowanka prezent. Na zaproszenie odwiedzimy także Szkołę Centrum Wielofunkcyjne
w Solecznikach.

Wierzymy we wrażliwość Państwa. Zwracamy się o wsparcie finansowe przekazując

dar na konto: 95 1500 1096 1214 7000 8553 0000, nazwa odbiorcy: Zespól Szkół
Niepublicznych „Czaplówka" w Koszalinie.

PS: Listę Darczyńców opublikujemy w kolejnej (XII) publikacji pn. ,Uratować pamięć (...)"
pierwszym kwartale 2026 r.W
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